



## NYHEDSBREV

2 – 2020

## Til arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsledere

**Ny gældende bestemmelse for arbejdsmiljøet i forsvarsministeriets koncern.**

FPSBST 061-1 Bestemmelse for arbejdsmiljøvirksomheden finder I på FIIN under HR -portalen <http://fish.msp.forsvaret.fiin.dk/hr/medarbejder/Arbejds miljo/strategier og guides/Sider/default.aspx>

og på CS.dk under

<https://cs.dk/wp-content/uploads/2020/06/fpsbst-061-1.-bestemmelse-for-arbejds miljoevirksomheden.pdf>

Bestemmelsen dækker hele Forsvarsministeriets myndhedsområde efter bemyndigelse fra Forsvarsministeriets departement. Forsvarets Efterretningstjeneste kan være underlagt andre bestemmelser på konkrete arbejdsmiljøområder.

Formålet med bestemmelsen er at beskrive de koncernfælles samt styrelsernes ansvar, pligter og opgaver på arbejdsmiljøområdet. Bestemmelsen omfatter primært de dele af arbejdsmiljøloven, hvor særlige forhold gør sig gældende på Forsvarsministeriets område. Bestemmelsen skal medvirke til, at arbejdsmiljøloven kan efterleves på Forsvarsministeriets område under hensyntagen til blandt andet styrelsernes operative opgaveløsning mv.

I kan finde nyttig relevant information i bestemmelsen, herunder om dækningsområder, organisering, det psykiske og fysiske arbejdsmiljø, rundringer og m.m.

CS tager bestemmelsen op på kommende Spot On kurser.

**Konferencer og temadage i 2. halvår arrangeret af BFA Service**

Corona nedlukningen har betydet flytning af en række arbejdsmiljøkonferencer og temadage. I finder temaer og datoer nedenstående.

23. september Konference om seniorliv - Hotel Storebælt Nyborg strand <https://bfa-service.dk/seniorliv>

28. september Temamøde om konflikthåndtering – København/lederne conferencecenter

29. september Temamøde om konflikthåndtering - Hotel Storebælt Nyborg strand

1. oktober Temamøde om konflikthåndtering – Park Hotel Middelfart

3. november Konference om Vold og Trusler – Hotel Nyborg strand

10. december temamøde om konflikthåndtering – Hotel Scandic Silkeborg

CS udsender information, når der åbnes for tilmeldinger til arrangementerne (Seniorliv konferencen er åben for tilmelding). I kan ligeledes følge med på <https://bfa-service.dk/info/nyheder>



## NYHEDSBREV

2 – 2020

**Arbejdsmiljøorganisationen og COVID19**

I er en vigtig del af genåbningen og arbejdet med at sikre en forsvarlig tilbagevenden til arbejdspladserne under hensyntagen til myndighedernes anbefalinger. Hvis I vil have information om opgaven har Arbejdstilsynet udarbejdet informationsmateriale om inddragelse og AMO opgaver.

[https://at.dk/media/6221/inddrag-medarbejderne-i-at-forebygge-coronasmitte\\_info-materiale.pdf](https://at.dk/media/6221/inddrag-medarbejderne-i-at-forebygge-coronasmitte_info-materiale.pdf)

Husk I også kan finde informationer vedrørende Corona tiltag på <https://cs.dk/covid-19-coronavirus/> hvor CS løbende opdaterer informationer modtaget fra Forsvarsministeriet og andre myndigheder.

**Danmarks mentale sundhedsdag 8. oktober 2020**

Som sidste år er der igen mulighed for, at I som arbejdsplads kan søge om 10.000 kr. til brug for et arrangement, som I afholder den 8. oktober med formål at sætte fokus på den mentale sundhed i arbejdslivet. Følg nedenstående link for information.

<https://www.danmarksmentalesundhedsdag.dk/>

-----